Obj. IV. Dum Israelite exiverunt Ægypto, erant 600,000 armatorum; atqui moraliter loquendo non poterat spacio 213 annorum ita multiplicari; ergo; etc.

R. Neg. min. nam mares, qui præter Jacobum et duodecim filios ejus descendenter in Ægyptum, fuerunt 55, ut dicitur infra cap. XLVI. Jam autem si ab his 55 subtrahantur quinque ex decem filiis Benjamin, et unus ex sex filiis Simeon, qui vel mortui

sunt sine liberis, vel quorum posteri interierunt ante egressum ex Ægypto, ut tradunt interpretes in cap. XXVI lib. Num., restant 49.

Supponamus jam quod quilibet ipsorum anno 29 ab ingressu in Ægyptum genuerit 10 liberos, scilicet 5 filios, et 5 filias (intellige alium non tot, alium plures genuisse) hoc autem non est incredibile, maxime cum Exodi I, 7, dicatur: *Filiæ Israel creverunt, et quasi germinantes multiplicati sunt, ac roborati nimis.*

Hoc ergo supposito, invenies quod anno 174 ab ingressu in Ægyptum, qui fuit 41 ante exitum, geniti fuerint 765,625 mares, quorum natu minimus in exitu de Ægypto habebat 41 annos.

Prob. Unus solus anno 29 genuit	5
Anno 58 quinque genuerunt	25
III anno 87 genuerunt	125
Hi anno 116 genuerunt	625
III anno 145 genuerunt	3,125
III anno 174 genuerunt	15,625

Tot ergo mares ex uno solo, spatio 174 annorum generari potuerunt: constat autem, quod fuerint 49 mares, adeoque debet numerus 15625 multiplicari per 49,

15625	49
quo facto,	440,625
	62,500

invenies.

Vide etiam Torniellum in Annalibus sacris ad annum mundi 1529, ubi totam hanc questionem satis fuse tractat, ac pluribus argumentis confirmata numerus 10 usque ad 21.

Nec refert, quod Esron et Hamul needum fuerint dum Jacob intravit Ægyptum, adeoque non tantum potuerint generare, quam alii qui tempore ingressus nati erant: quia tempus illud, quo hi serius quam alii genuerunt, abunde suppletur per alios, puta per filios Ruben, qui paucis annis post ingressum generare potuerunt; et ideo supra dictum est: *Intellige alium non tot, alium plures genuisse.* Præterea Torniellus loco jam cit. num. 49, nisi solide ostendit, quod in fine anni 210 post ingressum potuerint geniti esse plus quam sexies et decies centena millia, et quadragesima septem milia hominum.

Inst. Mira illi Hebreorum multiplicatio tantum nœcipit post mortem Josephi, et universæ cognationis illius, quecum Jacob intraverat in Ægyptum, ut liquet ex lib. Exodi cap. I, 6, ubi dicitur: *Quo (Josepho) mortuo, et universis fratribus ejus, omniq[ue] cognatione illa, filii Israel creverunt, et quasi germinantes multiplicati sunt: et roborati nimis impellerunt terram.* Videns autem Pharaon, quod jam adeo multiplicati essent, ipsos duræ subjicit servitutem; ut patet cit. cap. Exodi: atqui juxta sententiam, quam hic proponamus, a morte omnis cognationis illius usque ad inchoatam duram servitutem nequidem 20 anni elapsi sunt; ut monstrabitur Q. III in cap. I Exodi: ergo haec sententia non videtur posse sustineri.